

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 1973

Styrelsen för Sveriges Dövas ungdomsförbund avlämnar härmed berättelse för sitt åttonde verksamhetsår.

Beskyddare: HKH Prins Bertil, Hertigen av Halland

Styrelsen

Ordförande:	Anders Sundström,	Stockholm
Sekr:	Thyra Lindström,	Södertälje
Kassör:	Göran Johansson,	Trollhättan
Ledamöter:	Sven Holmberg,	Örebro
	Leif Höglund,	Örebro
Suppleanter:	Olavi Timonen,	Nässjö
	Stefan Johansson,	Stockholm
Revisorer:	Börje Edwall,	Stockholm
	Lars Kruth,	Leksund
Revisorssuppleant:	Börje Bergström,	Göteborg
Valberedningen:	Börje Bergström,	Göteborg
	Tage Karlsson,	Tranås
	Leif Sandberg,	Lund

Sammanträden och arbetsutskottet

S.D.U. har under året haft 2 styrelsesammanträden, vilka samtliga har protokollförts. Utskottet har haft följande sammansättning: Anders Sundström, Thyra Lindström och Göran Johansson. AU har haft 2 protokollförda sammanträden, och i övrigt har flitiga kontakter hållits per brev.

Förtundsstämman

Förtundsstämman hölls på Idre fjällanläggningar i Idre den 30 - 31 mars 1973. Närvarande var ett 10-tal ombud för 5 ungdomsklubbar samt 60-tal intresserade.

Kansliet

Den centrala verksamheten har förlagts dels till ordf. Anders Sundströms hemort, och dels till sekr. Thyra Lindströms hem i Södertälje.

Anslutna klubbar

Under året var nio ungdomsklubbar anslutna till Sveriges dövas ungdomsförbund:

Stockholms dövas ungdomsklubb

Göteborgs dövas ungdomsklubb

De dövas ungdomsklubb "Dalabygden"

Umeå dövas ungdomsklubb

Örebro dövas ungdomsklubb

De dövas ungdomsförering "Skåne"

Jönköpings läns dövas ungdomssektion

Kalmar Läns Dövas Förenings Ungdomssektion "Ölandia"

Tidigare har Trollhättans dövas ungdomssektion varit ansluten till S.D.U., men den har tills vidare lagts ned s.a.s. vilande.

Anslutning till huvudorganisation

Sveriges Dövas Ungdomsförbund är ansluten till Sveriges Dövas Riksförbund, samt är delägare till S.D.R:s kurs- och fritidsgård Carlborgsons gård i Leksand.

Tidningen S.D.R-Kontakt

S.D.U. använder S.D.R-Kontakt som officiellt organ.

Representation och kulturell verksamhet

Anders Sundström och Leif Sandberg representerade S.D.U. vid S.D.R:s sammanträdet i Stockholm angående ungdomsrådet, den 1 april 1973.

I samband med förbundsstämman har en programlärarkurs ordnats i Idre, vars deltagarantal gick upp till ca 65 st. Kurser hade varit mycket givande, och som hölls under en vecka. Vid denna kursen deltog även en dövblind, vilket kunde vara red hela tiden tack vare frivilliga insatser från deltagarna.

Under dessa dagar hade vi kurser på förmiddagar, och eftermiddagar utnyttjades till skidåkning. I dessa kurser ingick flera föreläsningar. Ett föreläsningssämne var bl.a. Marknadsföring med kommunikation. Där berättades bl.a. att den enklare formen av kommunikation var sändare och mottager med tilltagande kanaler, primära och sekundära. Mycket intressant var det.

I dessa kurser ingick även praktiskt arbete såsom hur man tryckte mönster på tröjor enligt gammalt system men som används även numera. Man fick först rita motivet, och sedan transparentera på ett silkestyg, som fästes på ett tyg. Mänblödde motivet på tyget med thinner, och då kunde motivet fastna på tyget. Efter torkning strök man textilfärg på motivet, som sedan fick torka. Resultatet var förbluffande. Ett jättekul hobby, som man kunde ha hemma. Men det hade nog blivit dyrt i längden, enärsilkestyg kostar 50kr per kvadrantmeter.

Under denna vecka ordnades även skidfrågesport för dom som intresserade. Dom andra passade på att pimla.

Det mest glädjande med frågesport var att denna tävling vanns av inte mindre än den dövblinde från Umeå, Urban Öqvist, som även klarade alla backar elegant, vilka några av oss seende gick bet på.

Riksfrågesport ordnades även under denna tid. Tävlingen slutade med, att Örebro vann efter hård kamp med Stockholm, som hade samma poäng nästan in

i det sista.

utbildning av ledsagare till dövblinda.

För andra gången hade en veckoträff anordnats för utbildning av ledsagare till dövblinda på Carlborgsons gård i Leksand den 29 april - 4 maj 1973. Samma lagt deltog sex personer varav tre seende men döva och dom andra tre primära döva. Dessutom deltog även tre syn- och hörselskadade elever från Västanvik i ett par dagar.

Under kursen fick seende träna ledsagning och tolkning, och i blindskrift fick dom seende lära av dom dövblinda.

Även diskussioner om anpassningsproblem och samtalsterapi ägnades åt.

Under dennakursen gjordes två studiebesök, ett på Masens Väveri i Insjön, och ett i Nusnäs, där dom tillverkar träkästar.

De dövblinda, som deltog i kursen är primära döva och so så småningom blev synskadade.

Därför ordnades denna kursen för att sprida information till de döva om de dövblindas situation, och vad man kan göra för dom. Målsättning för kursen var att de döva och hörselskadade skulle kunna fungera som ledsagare och tolkar i olika sammanhang; som t.ex. möten och föreläsningar och även ute i föreningslivet.

Flera liknande kurser kommer att anordnas i framtiden, och vi hoppas på stor uppslutning av döva- och hörselskadade och även de hörande bör få inblick i de dövblindas svåra situation.

Ekonomi

Förbundet har under året erhållit 23.000:- av fem olika fonder, bl.a. Allmänna Arvsfonden, Sunnerdahls handikappsfond m.m., vars dessa medel har gått till programledarutbildning i idre. Dessutom har Skolöverstyrelsen bidragit med 8.750:- till sammanträden, administration o.s.v.

Slutord

S.D.U. vill rikta ett varmt tack till Skolöverstyrelsen och andra fonder för bidragen då de visat förståelse och intresse för de döva ungdomarna och dess organisation. Vi inom S.D.U. vill även rikta ett tack till S.D.R. som har hjälpt S.D.U. med administration.

Orebro

Anders Sundström
ordf

Thyra Lindström
sekr

Göran Johansson
kassör

Sven Holmberg
ledamot

Leif Höglund
ledamot

